
 

Mod. A- Originale 
 

 

DECRETO  n.     4     del       12 MARZO 2013 
 

OGGETTO: Accordo di Programma del 23.12.2010 fra il MATTM e Regione Veneto.  
Provincia di BELLUNO. Progetto: “Opere di consolidamento a monte dell’abitato di Arsiè” - 
Codice BL001A/10. CUP: F13B12000100002. 
Erogazione acconto 1° stato avanzamento lavori. 

   
IL COMMISSARIO DELEGATO  

 
RICHIAMATO: 
 

 il proprio precedente decreto n. 13 in data 28 settembre 2012 con il quale è stata impegnata la somma di € 
300.000,00= a valere sui fondi resi disponibili dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare ai sensi della L. 191/2010 per la realizzazione dell’intervento distinto col codice BL001A/10 - 
“Opere di consolidamento a monte dell’abitato di Arsiè” inserito nell’Accordo di Programma, tra il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione del Veneto sottoscritto in 
data 23 dicembre 2010 rimodulato con atto integrativo in data 10.11.2011; 

 

RICHIAMATI altresì: 
 

 il proprio precedente decreto n. 19 in data 20 dicembre 2012 con il quale è stata individuata la Provincia di 
Belluno quale Ente di cui il Commissario si avvale, ai sensi dell’art. 4 del D.P.C.M. del 21.1.2011, per la 
realizzazione dell’intervento di cui trattasi; 

 il proprio precedente decreto n. 1 in data 30 gennaio 2013 con il quale è stato confermato il finanziamento 
di cui al decreto n. 13/2012 a seguito approvazione del progetto da parte della Provincia di Belluno e 
stabilito che alla liquidazione del contributo si provvederà con atto del Commissario Straordinario Delegato 
per il Rischio Idrogeologico nel Veneto, previa acquisizione del nulla osta della Direzione Regionale 
Difesa del Suolo e secondo le modalità previste nel disciplinare sottoscritto in data 31 gennaio 2013; 

 

VISTA la nota n. 6366 in data 31 gennaio 2013 con la quale la Provincia di Belluno chiede l’erogazione di un 
primo acconto sul contributo per l’intervento in oggetto, relativo al 1° stato avanzamento lavori, a seguito 
dell’avvenuto pagamento di spese di progettazione; 
 

CONSIDERATO che con tale nota la Provincia ha presentato copia della documentazione di spesa relativa 
all’importo richiesto, dimostrando che la spesa effettivamente sostenuta è pari a € 2.493,88; 
 

VISTA la nota con la quale la Direzione Regionale Difesa del Suolo, in qualità di organo tecnico a supporto del 
Commissario, ha comunicato il visto di regolarità sulla richiesta della Provincia di Belluno; 
 

RITENUTO quindi di liquidare l’acconto richiesto;  
 

DECRETA 

1) Di erogare alla Provincia di Belluno  l’importo di € 2.493,88 quale acconto per il 1° stato avanzamento 
lavori del progetto: 

“Opere di consolidamento a monte dell’abitato di Arsiè” - Codice BL001A/10.  
CUP: F13B12000100002; 



Mod. A - Originale 
 

 

2) Di dare atto che la somma di cui al punto 1) è disponibile sulla contabilità speciale n. 5596 intestata al 
Commissario Straordinario Delegato per il rischio idrogeologico nel Veneto, accesa presso la Banca 
d’Italia  - Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Venezia; 

 

3) Di pubblicare il presente decreto sulla pagina web del Commissario Straordinario Delegato per il rischio 
idrogeologico nel Veneto, nell’area Difesa del Suolo del sito della Regione del Veneto. 

 
 

 

Venezia, 12.3.2013 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO   

  f.to Dott. Vincenzo Alonzi 

                                                     
ODM 


